
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

78 / 2020 del 10/03/2020 

Oggetto: PROROGA DISTACCO FUNZIONALE PRESSO AREU - DOTT. R. STUCCHI, 
DIRIGENTE MEDICO (DISCIPLINA: ANESTESIA E RIANIMAZIONE) DELL'ASST GOM 
NIGUARDA - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROROGA DISTACCO FUNZIONALE PRESSO AREU - DOTT. R. STUCCHI, 
DIRIGENTE MEDICO (DISCIPLINA: ANESTESIA E RIANIMAZIONE) DELL'ASST GOM 
NIGUARDA - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 92/2020, avanzata dal Direttore ad 
interim della Unità Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che: 
• con deliberazione AREU n. 165 del 29.05.2018 è stato attivato il distacco funzionale 

presso AREU del Dott. Riccardo STUCCHI, Dirigente Medico (disciplina: Anestesia e 
Rianimazione) dipendente a tempo indeterminato dell’ASST Grande Ospedale 
Metropolitano Niguarda, a far data dal 01.04.2018 fino al 31.03.2019, con impegno 
a tempo parziale al 25% e da disporre in modo flessibile secondo le esigenze di AREU; 

• con deliberazione AREU n. 207 del 12.07.2019 è stato prorogato il distacco funzionale 
presso AREU di cui sopra fino al 30.09.2019; 

VISTA la nota, prot. n. 1556 del 07.02.2020, con la quale AREU ha chiesto all’ASST Grande 
Ospedale Metropolitano Niguarda la disponibilità alla “proroga del distacco funzionale 
a tempo parziale (con riconoscimento degli oneri connessi al viaggio)”, a favore del 
Dott. Riccardo STUCCHI, al fine di rendere omogenee le modalità di collaborazione 
presso la Direzione Sanitaria di AREU da parte del personale delle ASST, con un impegno 
orario pari a 10 ore mese sino al 31.12.2020; 

PRESO ATTO che con deliberazione n. 228 del 28.02.2020 l’ASST GOM Niguarda ha 
provveduto, alla concessione della proroga del distacco in essere presso AREU del Dott. 
Riccardo STUCCHI, con un impegno orario pari a 10 ore al mese da disporre in modo 
flessibile, a decorrere dal 01.10.2019 e fino al 31.12.2020; 

RILEVATO che il Dott. Riccardo STUCCHI in qualità di dipendente dell’ASST Grande 
Ospedale Metropolitano Niguarda già svolge la propria attività a tempo pieno in qualità 
di Dirigente Medico all’interno del Sistema dell’emergenza urgenza extraospedaliera 118 
e la stessa risulta già interamente rendicontata dall’ASST stessa ad AREU e rimborsata ai 
sensi della convenzione sottoscritta ex DGR 3951/2012; 

ATTESO che la gestione di tutti gli istituti giuridici ed economici attinenti il rapporto di 
lavoro del Dott. Riccardo STUCCHI restano in capo all’Azienda di appartenenza; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla proroga del distacco funzionale presso la Direzione 
Sanitaria di questa Azienda del Dott. Riccardo STUCCHI, Dirigente Medico a tempo 
indeterminato della ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda a tempo parziale 
con impegno orario pari a dieci (10) ore mensili da disporre in modo flessibile secondo le 
esigenze di AREU, previa acquisizione del parere favorevole da parte dell’interessato 
stesso e sino al 31.12.2020, 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa dal 
Direttore ad interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
proponente il presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di recepire il parere favorevole dell’ASST GOM Niguarda inerente la proroga del 
distacco presso AREU a favore del Dott. Riccardo STUCCHI, Dirigente Medico 
(disciplina: Anestesia e Rianimazione) a tempo indeterminato presso la ASST; 

2. di disporre la proroga del distacco funzionale presso la Direzione Sanitaria di AREU, a 
tempo parziale con impegno orario pari a dieci (10) ore mensili da disporre in modo 
flessibile secondo le esigenze aziendali, del Dott. Riccardo STUCCHI sino al 
31.12.2020, fatti salvi i pregressi rapporti intercorsi a decorrere dal 01.10.2019;  

3. che la gestione di tutti gli istituti giuridici ed economici attinenti il rapporto di lavoro 
del Dott. Riccardo STUCCHI restano in capo all’Azienda di appartenenza;  

4. di prende atto che dal presente provvedimento non derivano nuovi oneri economici 
in quanto il Dott. Riccardo STUCCHI, in qualità di dipendente della ASST Grande 
Ospedale Metropolitano Niguarda, già svolge la propria attività a tempo pieno in 
qualità di Dirigente Medico all’interno del Sistema dell’emergenza urgenza 
extraospedaliera 118 e la stessa risulta già interamente rendicontata dall’ASST ad 
AREU e rimborsata ai sensi della convenzione sottoscritta ex DGR 3951/2012; 

5. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento 
all’Azienda di appartenenza e di comunicare le risultanze del presente atto 
all’interessato; 

6. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Andrea Albonico

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 92/2020 

Oggetto: PROROGA DISTACCO FUNZIONALE PRESSO AREU - DOTT. R. STUCCHI, 
DIRIGENTE MEDICO (DISCIPLINA: ANESTESIA E RIANIMAZIONE) DELL'ASST GOM 
NIGUARDA - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 06/03/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ALBONICO ANDREA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


